
Klemensker Sogns Lokalarkiv. 

Klik her for at se det Online 

 

Kære nn 

Sidste nyt: 

Ombygning og renovering. 

Vi er meget glade for at kunne meddele at håndværkerne rykker ind om ca. 2 uger, og 
dermed bliver ombygning og renovering, som tidligere omtalt, sat i gang. Dette betyder 
desværre også, at vi allerede onsdag den 2. august går i gang med at pakke arkivet ned. 
Vores mødelokale vil blive brugt til opbevaring, og i selve arkivet, vil hjørnet med vore 
store arkivreoler blive pakket ind bag en støvtæt afskærmning. Dette er nødvendigt, da 
der skal etableres en nødudgang ud til det fri i selve arkivlokalet.
De øvrige bygningsændringer vil omfatte en ny ydervæg langs den lange gang, nyt 
indgangsparti, toilet og et køkken. Derudover vil der blive malet lofter og vægge, samt 
opsat strømbesparende belysning i alle lokaler.

Men på grund af dette, vil der ikke være adgang til byggepladsen i de næste 2 til 3 
måneder, og derfor er vi nødsaget til at lukke arkivet i denne periode. Dog vil vore 
månedlige arrangementer blive afholdt; men vil blive afholdt i lånte lokaler på skolen. 
Nærmere om dette i næste nyhedsmail, da vi som omtalt tidligere, ikke afholder 
arrangement i august måned.

Ovennævnte betyder dog ikke, at man ikke kan kontakte os, og der vil stadig blive 
arbejdet på nye tiltag i perioden. Hvis man derfor søger oplysninger, har spørgsmål eller 
har materiale som kan have interesse for arkivet, så kontakt os på:

info@klem-lokalarkiv.dk



Tilbageblik: 
  
Da vi her i juli og august ikke har arrangementer, er her en liste over de arrangementer vi 
har haft i 2025. Listen indeholder direkte link til arrangementerne, så man har mulighed for 
at se eller gense disse. 
  
                    Esben Holm              Fra 2 heste til moderne landbrug  Klik her 
                    Birgitte Borgen          Russer tiden på Bornholm  Klik her 
                    Grethe Hansen         Bedegademøllen  Klik her 
                    Ragna Christensen   Klemensker aktørerne  Klik her 
                    Bent Boesen             Den Bornholmske Jernbane  Klik her 
                    Kjeld Olsen               Kjeld fortæller om sit liv  Klik her 
 
Videoerne kan også tilgås via vores hjemmeside under fanen "Foto, film & TV"  Klik her.   

 

 
Arrangementskalender: 

  

6. september kl. 19:00 Arne Ipsen fortæller om Eyvind L. Lind. 

4. oktober kl. 19.00 Jytte Rønne-Hansen fortæller om sin far, Paul Kofoed og hans 
"forretningsimperium". En person der har betydet meget for Klemensker. 

1. november kl. 19:00 Ann Vibeke Knudsen fortæller om sit arbejde med fotohistorien, og 

fylder op med Klemensker billeder.   
  
 



 
Husk !!!!  
  
1. Foreningen efterlyser stadig gamle smalfilm, spolebånd eller kassettebånd.  
2. Foreningen er meget interesseret i alt fra vores fortid, og vi vil derfor gerne være sidste 
stop før BOFA. 
  
 

Nyheder fra arbejdsgruppen:  
  
Følgende er modtaget i juli:  

 Bog fra Anna Kofoed-Jensen: Brugsbevægelsen på 
Bornholm af Karl Nielsen. Udgivet 2016 af 
Bornholms Historiske Samfund. 

 Bog om Zone-Redningskorpsets på Bornholm. 
Udgivet i 1993 af Zone-Redningskorpsets Museum i 
Holbæk.  

 En Skorstensfejerbog fra Sletten på Siegårdsvej ved 
Hasle, Bogen begynder i 1959 og viser hvor ofte 
Skorstensfejeren har været på besøg. Der er 
desuden billeder af korrekt opsætning af komfur, 
kaminer og skorstenens højde og 
placering..................... 

  
I forbindelse med bogen om Zone-Redningskorpset på 
bornholm, efterlyser vi billeder, historier etc. om Zonens 
afdeling i Klemensker.  
 

            Arkiv foto :-)  
 

 

Fra den indkomne Skorstenfejerbog (1959). 
 
I gamle dage var tingene mere enkle end i dag; men der var også den gang 
vigtige regler og love om for eksempel hvordan en skorsten skulle være. 
Ildebrand i gamle dage skete ofte, og der var ikke megen hjælp at hente, når 
uheldet var ude. 
  



 

 

Fra vores hjemmeside: 
  
På vores hjemmeside arbejder vi på at offentliggøre billeder og tekst fra vores arkiv. 
Første eksempel kan ses på Klik her 
  
Vi vil meget gerne modtage kommentarer og forslag til både nyhedsmail, Facebook og 
hjemmeside 
  
 



 

Ønsker du at blive medlem, så kan årskontingentet på 75 Kr., indbetales på flere måder: 
                           Foreningens bankkonto:            0650 – 6895659027 
                           Mobile pay:                                1909BU 
 

Alle møder og arrangementer foregår på Klemensker Skoles lokaler i den lave 
bygning med indgang fra Stadionvej. Klik her  
  
Kontakt:       info@klem-lokalarkiv.dk                    Arkivleder:   hans@klem-lokalarkiv.dk 
  

  

 


